
2019年度 第４回 

 
 

 

 

講師：  

  
 

▶▶▶  

 

 

 

 

 

[日 時] ▶▶▶  ３月1７日 （火）  

  18：00～19：00 

[会 場] 

[対 象] 

参加費無料 

※ 4  

▶▶▶ 3号館7階 共用会議室 



2020年1月吉日 

関係者各位 

緩和医療科 井上 彰 

院内勉強会担当 佐藤麻美子 武田郁央 

 

 

 

 

 

 平素より、緩和ケアセンターの活動にご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

 今年度の当勉強会はがんプロ合同セミナーの講義を兼ねることとなり、過去3

回の勉強会には多数のご参加をいただき大変ありがとうございました。 

 今年度は各症状についての解説に加え、皆様からご相談の多い“せん妄”に
スポットを当て、身体症状とせん妄との関連にも着目して頂けるようにしまし
た。日常診療のお役にたてば幸いです。 

 下記の如く本年度第4回は3月17日に開催致します。多くの皆様のご参加をお
待ちしております。 

 

＊事前にお伝えした開催日時に変更がありますのでご注意ください。 

＊資料や弁当を用意致しますので、下記のいずれかの方法で事前にお申込みく
ださい。 

 

記 

 

名称  2019年度 第4回 東北大学病院 緩和医療勉強会 

日時  3月17日（火） 18：00～19：00 

場所  3号館7階 共用会議室 

対象  本病院職員（初期・後期研修医を含む）  

テーマ 消化器症状とせん妄について 

その他 事前にお申込み頂いた方は、お弁当をご用意致します。 

    各医局の秘書様、またはFAX、下記メールアドレスに、 

    3月13日（金）までに、お申込みください。 

 

問合わせ 緩和医療科 佐藤麻美子 

 FAX    ：022-717-7367 

 E-mail：mamiko.satou.a5@tohoku.ac.jp  

 

 来年度の本勉強会についても、引き続き企画運営してまいりますので、今後
とも何卒宜しくお願い致します。 



【申込み用紙】 
 

申込み先 

  FAX      022-717‐7367 

      （緩和医療科医局）  

または、 E-mail:   mamiko.satou.a5@tohoku.ac.jp 

     （緩和医療科 佐藤） 

 

•日時：2020年３月17日(火) 18:00～19:00 

•場所：東北大学病院 3号館7階 共用会議室 

•ご施設名： 

•診療科： 

•参加者氏名 

 

•電話番号 ：                          

• メールアドレス：          ＠ ｇｇｇｇｇｇｇｇｇｇ 

 

※ 3月13日（金）までに、お申し込みください。                         


